
KUPNÍ SMLOUVA
čislo smlouvy Kupujícího: 1919/2/OOx^c 'í’ 

číslo smlouvy prodávajícího:

Článek I 
Smluvní strany

Vojenský technický ústav, s.p., odštěpný závod VTÚPV

v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu A, vložka 
75859
Víta Nejedlého 691, Dědice, 682 01 Vyškov
Ing. Jánem Dzurendou, ředitelem odštěpného závodu
24272523
CZ24272523

Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
Osoba oprávněná k jednání ve věcech technických:

Telefon/fax:
E-mail:
Osoba oprávněná k

Telefon/ fax:
E-mail:
Adresa pro doručování korespondence:

Vojenský technický ústav, s.p., odštěpný závod VTÚPV 
Víta Nejedlého 691 
682 01 Vyškov

(dále jen „kupující")

a

Název

Zapsán

Sídlo:
Zastoupen:
IČ:
DIČ:

Název:
Zapsán:
Sídlo:
Zastoupen:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Osoba oprávněná k jednání: 
Tel/fax:

Moog Brno s.r.o.
v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 81684
Mostecká 992/26, Husovice, 614 00 Brno
Ing. Janem Čápem MBA, generálním ředitelem společnosti
24308480
CZ 243 08 480

E-mail:
Adresa pro doručováni korespondence: Mostecká 992/26, Husovice, 614 00 Brno 
(dále jen „prodávající")

uzavírají na veřejnou zakázku zadanou v souladu s ustanovením § 30 písm. j) zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), postupem mimo režim 
zákona, dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen ,,ObčZ(1), tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva").

Stránka 1 z 10



Článek II 
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je zajistit pro kupujícího plnění specifikované v článku III této smlouvy.

Článek III 
Předmět smlouvy

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje odevzdat kupujícímu elektrocentrál
(dle TP 687/98, s připravovanou aktualizací TP v oblasti Elektromagnetické kompatibility EMC- 
čl. 5.6 rušivé pole, kde výrobek splňuje požadavky normy EN 61000-6-4), (dále jen „zboží1') blíže 
specifikovaného v příloze č. 1 této smlouvy (Příloha č. 1 - Specifikace předmětu smlouvy), spolu 
s veškerými doklady, které se ke zboží vztahují v listinné nebo elektronické podobě v českém 
jazyce a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto zboží.

2. Prodávající poskytne v souvislosti se změnou TP (změna TP se týká čl. 5.6 rušivé pole - dodané
zboží bude splňovat požadavky normy EN 6100(MM^ezplatnoi^echnickou podporu při úpravě 
parametrů „odrušení" zboží až do úhrnné částky Cílem úpravy „odrušení" je
dosažení parametrů normy ČOS 599902, 3. Vydání. Jeden kus kontrahovaného zboží prodávající 
vyrobí o 3 měsíce dříve oproti termínu plnění uvedenému v čl. V odst. 1 pism. a) tak, aby práce na 
úpravě „odrušení" mohly být zrealizovány v termínu. Pro účely stanovení ceny poskytnuté pomoci 
se práce provedené pracovníky prodávajícího oceňují takto:

a) práce technika prodávajícího - ^^^flbez DPH/hodina,
b) skutečné náklady spojené s výjezden^echnika - dopravné - ^^^|bez DPH/1 km, ztrátový 

čas jednoho pracovníka na cestě ^^^^|bez DPH).

3. Prodávající se touto smlouvou zavazuje k zajištění předepsaných prohlídek, technických kontrol 
a zkoušek po dobu trvání záruky a odpovědnosti za vady zařízení, tak jak vyplývá z této smlouvy 
a z platných obecně závazných právních předpisu nebo z pokynů výrobce zboží.

4 Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za řádné splnění jeho závazku dohodnutou kupní cenu 
a zboží převzít.

Článek IV 
Kupní cena

1. Celková kupní cena za zboží specifikované v článku III odst. 1 smlouvy, činí:

5 226 000,- Kč bez DPH 

1 097 460,- Kč 21 % DPH 

6 323 460,- Kč včetně DPH

(dále jen „kupní cena").

Podrobný cenový rozklad je uveden v příloze č. 2 smlouvy (Příloha č. 2 - Cenový rozklad).

2. K cené bez DPH bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši a způsobem dle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH").

3. Kupní cenu je možné změnit pouze za podmínky, že v průběhu plnění této smlouvy dojde ke změně 
sazby DPH.

4. Kupní cena se sjednává jako cena konečná, nejvýše přípustná. V takto stanovené ceně jsou 
zahrnuty veškeré náklady prodávajícího související s dodáním zboží v místě plnění.

Článek V
Doba a místo plnění

1. Prodávající se zavazuje odevzdat zboží dle čl. Ill odst. 1 smlouvy a veškeré doklady k němu 
se vztahující v těchto terminech:

a) Jkusy zboží dne 18. 12. 2020,

Stránka 2 z 10



dne 31. 5. 2022, 

dne 29. 7. 2022.

b) ^usy zboží

c) Jkusy zboží

Pokud se v této smlouvě hovoří o termínu plnění, vztahuje se dané ustanovení, není-li v této 
smlouvě stanoveno jinak, na všechny výše uvedené termíny plnění.

Odevzdání zboží před výše uvedeným termínem je možné pouze na základě předchozího 
písemného souhlasu kupujícího.

2. Prodávající je povinen odevzdat zboží kupujícímu v místě plnění, kterým je: Moog Brno s.r.o., 
Mostecká 992/26, Husovice, 614 00 Brno (dále jen „místo plnění").

Článek VI 
Platební podmínky

Úhrada kupní ceny bude provedena bezhotovostně ve třech platbách (1. platba - 1. dílčí plnění, 2. 
platba - 2. dílčí plnění, 3. platba - 3. dílčí plnění) po převzetí řádně dodaných dílčích plněních 
kupujícím, dle termínů uvedených v čl. V odst. 1 této smlouvy a to na základě prodávajícím 
vystavených daňových dokladů (faktur). Kupující neposkytuje zálohu.

Daňový doklad (fakturu) doručí prodávající kupujícímu neprodleně po řádném dodání dílčího plnění 
na adresu pro doručování korespondence uvedenou v čl. I. této smlouvy. Kupující uhradí kupní
cenu dle daňového dokladu (faktury) do ode dne jeho prokazatelného
obdržení. Za den splnění platební povinnosti se považuje den připsání fakturované částky na účet 
prodávajícího. Phpadne-li poslední den lhůty splatnosti na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním 
dnem lhůty splatnosti nejbližší následující pracovní den.

3. Přílohou daňového dokladu (faktury) musí být jeden originál dodacího listu obsahující údaje 
uvedené v odst. 5 tohoto článku. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat veškeré náležitosti 
daňového dokladu, jež plynou z příslušných právních předpisů, především z ustanovení zákona 
o DPH. Kromě těchto náležitostí bude daňový doklad (faktura) obsahovat označení (daňový doklad 
- faktura), identifikaci této smlouvy, den vystaveni, den odeslání a den (Ihúta) splatnosti faktury, IČ 
a DIČ smluvních stran, označení peněžního ústavu a čísla účtu, na který má být placeno, razítko 
s podpisem prodávajícího, cenu bez DPH, procentní sazbu a výši DPH, a cenu včetně DPH.

4. Kupující je oprávněn vrátit do data splatnosti fakturu s vyznačením nedostatků, obsahuje-li 
nesprávnosti či chybí-li v ní některá z náležitostí. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet 
doba její splatnosti a ode dne doručeni opravené faktury kupujícímu běží nová lhůta podle odst. 2 
tohoto článku.

5. Dodací list musí obsahovat tyto údaje:

a) označení názvu dokladu s uvedením jeho evidenčního čísla;

b) název a sídlo prodávajícího s uvedením IČ a DIČ;

c) název a sídlo kupujícího s uvedením IČ a DIČ;

d) číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;

e) zboží označené v souladu se smlouvou a množství odevzdaných kusů (včetně označení 
předaných dokladů ke zboží);

f) jméno odpovědné osoby prodávajícího, razítko a podpis této odpovědné osoby;

g) jméno odpovědné osoby kupujícího, razítko, datum převzetí a podpis této odpovědné osoby.

Článek VII 
Podmínky plnění

1. Prodávající se zavazuje dodat zboží nové. tj. nepoužívané, nepoškozené, nerepasované, prosté 
faktických a právních vad, odpovídající platným technickým, bezpečnostním a hygienickým 
normám a předpisům. Prodávající je povinen doložit doklady prokazující tuto skutečnost nebo 
předložit o této skutečnosti čestné prohlášení. Pro případ pochybností o pravdivosti skutečností 
uvedených v prohlášení je prodávající povinen tyto skutečnosti prokázat.

Stránka 3 z 10



2. Spolu se zbožím má prodávající povinnost dodat nad rámec TP VUES 687/98 doklady ke zboží, 
které se k němu vztahují v souladu s ustanovením § 2094 ObčZ, zákona 22/1997 Sb. o technických 
požadavcích na výrobky a zákona 90/2016 Sb. o posuzování shody stanovených výrobků při jejich 
dodávání na trh, jež jsou nutné k převzetí a k užívání zboží (v českém jazyce), zejména:

a) „Záruční podmínky" a „Záruční list";
b) „EU Prohlášení o shodě";
c) Deklarace k nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 (REACH) o obsahu 

nebezpečných látek v dodaném zařízení;
d) CoC - Deklarace shody s obsahem objednávky;
e) Přehled materiálu s omezenou životností;

v

f) „Servisní sešit" se seznamem autorizovaných opraven v CR (může být součástí Záručních 
podmínek);

g) Seznam vyměnitelných součástí a náhradních dílů s normami spotřeby;
h) Doklad o původu zboží;
í) Kalibrační list instalovaného měřidla, Záruční list - návod k obsluze hasicího přístroje, 

Záruční list - návod k obsluze akumulátorové baterie;
j) Další dokumentace vyplývající ze zákonných požadavků, jako jsou revizní zprávy, 

osvědčení apod., ČOS 051632 „Průvodní a provozní dokumentace vojenské techniky".

3. Prodávající zpracuje dokumentaci podle ČOS 051632 na nosičích: listinný formát A4 - 1 sada, 
nechráněná elektronická podoba na CD/DVD (text - Word; tabulky - Excel; schémata, obrázky - 
barevný rastr bmp).

4. Zboží je považováno za odevzdané okamžikem jeho převzetí a potvrzení jeho řádného dodání 
kupujícím na dodacím listu vyhotoveném a potvrzeném prodávajícím ve 3 výtiscích. Jeden výtisk 
dodacího listu obdrží kupující a dva výtisky prodávající s tím, že jeden z těchto výtisků je povinen 
prodávající přiložit k faktuře. V případě, že kupující zjistí, že zboží má zjevné vady, je oprávněn 
převzetí zboží odmítnout

5.

6.

7.

Prodávající odevzdá zboží ve 3 dílčích dodávkách v termínech uvedených v čl. V odst. 1 smlouvy.

Prodávající garantuje kupujícímu dostupnost náhradních dílů, údržby, modernizace nebo úprav 
zboží po dobu HHode dne uplynutí záruční doby, a to na trhu ČR.

Práva kupujícího z vadného plnění se řídí ustanoveními § 2099 - 2105 ObčZ, není-li smlouvou 
stanoveno jinak.

8. Nároky z vad se řídí ustanoveními § 2106 - 2112 ObčZ, není-li smlouvou stanoveno jinak.

9. Smluvní strany se zavazují, že se zdrží jednání, které by mohlo poškodit dobré jméno a obchodní 
zájmy smluvního partnera.

10. Prodávající se touto smlouvou zavazuje k odvozu a likvidaci všech obalů a dalších materiálů 
použitých při plnění zakázky, v souladu s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech 
a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

11. Smluvní strany se zavazují vzájemně se bez zbytečného odkladu informovat o všech 
skutečnostech, které znemožňují i podstatně omezují plnění smlouvy, a neprodleně zahájit jednání 
směřující k eliminaci možných obchodních rizik.

12. Prodávající není oprávněn převést nebo postoupit svá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy 
ani postoupit tuto smlouvu jako celek na třetí osobu či osoby bez předchozího souhlasu kupujícího, 
ani nevtělí jakákoliv práva nebo povinnosti plynoucí ze smlouvy do podoby cenného papíru.

13 Nátěrový systém povrchové ochrany musí zabezpečit integrální ochranu techniky dle ČOS 801001 
(5. Vydání) a splňovat požadavky podle ČSN ISO 9223 pro stupeň korozní agresivity atmosféry:

- C4 u vrchního emailu, barevný odstín 5454 (khaki),
C5 pro spodní části vystavené ostřiku z vozovky (nátěrový systém proti abrazivnímu 
prostředí), barevný odstín shodný jako u vnějších povrchů, případně černý.

Článek Vlil
Záruční a reklamační podmínky

Stránka 4 z 10



1.

3.

5.

6.

ProdávaiícMDoskytuje na odevzdané zboží záruku za jakost dle § ^M^^iásledujících ObčZ 
vdélceBBB Prodávající se zavazuje, že zboží bude po dobu jeho předání
kupujícímu způsobilé k použití pro účel uvedený ve smlouvě a zachová si vlastnosti ujednané v této 
smlouvě.

Záruční doba začíná běžet následujícím dnem po dni převzetí zboží kupujícím a to pro každé dílčí 
plnění zvlášť. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho 
reklamované vady.

Smluvní strany se výslovně dohodly, že vyskytne-li se v průběhu záruční doby skrytá vada zboží, 
má se za to. že touto vadou zboží trpělo již v době jeho odevzdání.

Vadu zjištěnou po převzetí zboží, na níž se vztahuje záruka, oznámí kupující bez zbytečného 
odkladu prodávajícímu písemně na adresu nebo na e-mail uvedený v záhlaví smlouvy Osobou 
oprávněnou jednat za kupujícího ve věci uplatnění práva z vadného plnění je osoba oprávněná 
jednat za kupujícího ve věcech technických.

Prodávající se zavazuje odstranit vadu nejpozději do oznámení vady,
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Odstraněním vady se rozumí dodání nového zboží 
nebo odstranění vady zboží.

V případě prodlení prodávajícího se splněním závazku dle odst. 5 tohoto článku smlouvy 
či v případě, že prodávající kupujícímu oznámí, že tento svůj závazek nesplní, je kupující oprávněn 
vadu odstranit sám nebo vadu nechat odstranit třetí osobou. Prodávající je v takovém případě 
povinen uhradit kupujícímu náklady a případnou jinou škodu, které mu tím vzniknou.

7. Veškeré náklady spojené s odstraněním vad zboží v záruce hradí prodávající.

Článek IX
Smluvní pokuty, úroky z prodlení a náhrada škody

1. V případě prodlení prodávajícího s řádným a včasným dodáním zboží dle čl. V odst^^^ll odst. 4 
této smlouvy se prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu v sazběz kupní 
ceny nedodaného zboží v Kč včetně DPH, a to za každý započatý den prodlení až do řádného 
splnění závazku či jiného zániku takového závazku. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. X smlouvy.

2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním reklamované vady ve lhůtě a za podmínek 
dle čl. Vlil odst. 5 smlouvy se zavazuje prodávající zaplatit kupujícímu smluvní pokutu v sazbě^B 
|z kupní ceny zboží v Kč včetně DPH a to za každý započatý den prodlení a každou vadu až do 
řádného odstranění takové vady či zániku takového závazku. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. X 
smlouvy.

3. V případě prodlení kupujícího se zaplacením řádně fakturované částky ve stanovené době 
splatnosti se zavazuje kupující zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu z dlužné částky včetně 
DPH za každý započatý den prodlení až do úplného zaplacení fakturované částky.

4. Smluvní pokutu a úrok z prodlení hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla 
v této souvislosti škoda a ušlý zisk, které jsou vymahatelné samostatně vedle smluvní pokuty 
a úroku z prodlení, a to v plné výši.

5. Nárok na smluvní pokutu či úrok z prodlení vzniká oprávněné straně již samotným porušením 
příslušné povinnosti, tedy již prvním započatým dnem prodlení se splněním takové povinnosti. 
V případě, že oprávněná strana uplatňuje vůči druhé smluvní straně pokutu či úrok z prodlení, 
je povinna vystavit penalizační fakturu, kterou zašle druhé straně. Splatnost penalizační faktury činí

ode dne jejího doručení druhé straně.

6. Kupující je oprávněn započíst veškeré pohledávky, zejména náklady, škody způsobené 
prodávajícím a/nebo smluvní pokuty vůči jakékoli pohledávce prodávajícího.

7. Prodávající je oprávněn započíst veškeré pohledávky, zejména náklady, škody způsobené 
kupujícím a/nebo smluvní pokuty vůči jakékoli pohledávce kupujícího.

Článek X
Zánik smluvního vztahu

1, Smiuvni strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech:

Stránka 5 z 10



a)

b)

c)

splněním všech závazků řádně a včas

dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně 
doložených nákladů ke dni zániku smlouvy

■ovědí ze strany kupujícího nebo prodávajícího bez udání důvodu s výpovědní lhůtou 
která začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi 

prodávajícímu nebo kupujícímu při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených 
a prokazatelně doložených nákladů ke dni doručení výpovědi

d) odstoupením jedné ze smluvních stran v souladu s následujícími ustanoveními smlouvy.

2. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v případech stanovených ObčZ či touto 
smlouvou. Odstoupení od smlouvy doručí odstupující strana písemně druhé smluvní straně formou 
doporučeného dopisu. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem jeho doručení druhé ze 
smluvních stran. V případě, že příjemce (druhá smluvní strana) poštovní zásilku odmítne převzít, 
považuje se tímto dnem tato poštovní zásilka za doručenou.

3. Kupující nebo prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že vůči majetku 
prodávajícího nebo kupujícího bylo vyhlášeno insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnuti 
o úpadku nebo byl-li konkurs zrušen pro to, že majetek byl zcela nepostačující nebo byla-li 
zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů.

4. Kupující je dále oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že prodávající poruší svůj závazek 
dle této smlouvy podstatným způsobem ve smyslu ustanovení § 2002 ObčZ, čímž se zejména 
rozumí:

a) prodlení prodávajícího s odevzdáním zboží trvající déle než

b) prodlení prodávajícího s odstraněním vady zboží trvajícím déle než

c) nedodrženi ujednáni o záruce za jakost zboží

d) nedodrženi sjednaného množství, jakosti nebo druhu zboží.

Článek XI
Know how, obchodní tajemství, poddoddavatelé

1. Smluvní strany mají zájem v rámci navazování obchodní spolupráce poskytovat si navzájem 
informace a údaje, které smluvní strany chrání před zveřejněním. Prodávající může obdržet, či už 
obdržel, případně bude mít. nebo již měl přístup k určitým důvěrným, utajovaným a technickým 
informacím a skutečnostem týkajícím se kupujícího a jeho smluvních partnerů. Smluvní strany jsou 
si vědomy potenciální hodnoty těchto informací pro prodávajícího nebo třetí osoby a z toho pro 
kupujícího plynoucího rizika hrozícího při neoprávněném úniku nebo zneužití těchto informací. V 
důsledku toho si smluvní strany přejí nad rámec § 1730 ObčZ, definovat jasné podmínky, za jakých 
uvedené informace mohou být poskytovány kupujícím a přijaty prodávajícím.

2. „Důvěrnými informacemi" se rozumí veškeré informace týkající se smluvních ujednání, cen, 
surovin, obchodních partnerů, dodavatelů, výrobků, výrobních postupů, technologie, marketingu 
a jakékoli další informace, údaje, záznamy, zkušenosti a know-how, které přímo či nepřímo souvisí 
s výrobní nebo obchodní činností kupujícího, včetně informací finančních, technických, provozních, 
obchodních, personálních, právních, účetních a jiných o kupujícím, které kupující zpřístupní 
prodávajícímu a jeho pracovníkům či zmocněncům.

3. „Obchodním tajemstvím" se v souladu s ustanovením § 504 ObčZ rozumí veškeré informace 
a skutečnosti, bez ohledu na formu a způsob jejich sdělení či zachycení, zejména veškeré 
skutečnosti obchodní, výrobní a technické povahy související s podnikáním kupujícího, které mají 
skutečnou nebo alespoň potenciální materiální či nemateriální hodnotu, nejsou v příslušných 
obchodních kruzích běžně dostupné, mají být podle vůle kupujícího utajeny a kupující 
odpovídajícím způsobem jejich utajení zajišťuje.

4. „Osobními údaji" se ve smyslu čl. 4 odst. 1 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů) veškeré informace o identifikované nebo identifikovatelné fyzické osobě; 
identifikovatelnou fyzickou osobou je fyzická osoba, kterou lze přímo či nepřímo identifikovat,

Stránka 6 z 10



zejména odkazem na určitý identifikátor, například jméno, identifikační číslo, lokační údaje, síťový 
identifikátor nebo na jeden či více zvláštních prvků fyzické, fyziologické, genetické, psychické, 
ekonomické, kulturní nebo společenské identity této fyzické osoby.

5. „Poskytovanými údaji" se rozumí jakékoliv informace či údaje kupujícím poskytnuté 
prodávajícímu, které naplňují definici Důvěrných informací a/nebo Obchodního tajemství a/nebo 
Osobních údajů dle předchozích odstavců tohoto článku smlouvy.

6. „Utajovanými informacemi" se rozumí jakékoliv informace poskytnuté v souvislosti s touto 
Smlouvou v souladu se zákonem č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a bezpečnostní 
způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů. Prodávající je v případě poskytnutí takových informací 
povinen zejména:

a) zabezpečit ochranu Utajovaných informací v souladu se zákonem č. 412/2005 Sb., o ochraně 
utajovaných informací a bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů, prováděcími 
právními předpisy k tomuto zákonu a dále níže uvedenými požadavky v tomto článku;

b) do 3 (tří) pracovních dnů oznámit kupujícímu všechny změny v podmínkách uvedených v § 17 
zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a bezpečnostní způsobilosti, ve znění 
pozdějších předpisů, které by mohly vést k ohrožení jeho ekonomické stability;

c) neprodleně písemně oznámit kupujícímu nezpůsobilost ve vztahu k Utajovaným informacím 
podle § 19 zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a bezpečnostní 
způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů, zejména odnětí osvědčení podnikatele, a vrátit 
utajované informace kupujícímu;

d) současné se splněním příslušných zákonných povinností neprodleně písemně oznámit 
kupujícímu jakékoliv neoprávněné nakládání s Utajovanými informacemi nebo ztrátu 
Utajovaných informaci;

e) vést samostatný seznam poskytnutých Utajovaných informací (název dokumentu, čj. apod.);

f) zajistit, že žádné Utajované informace nebudou za žádných okolností poskytnuty třetí osobě.

7. Prodávající je povinen umožnit kupujícímu a odborným orgánům České republiky - Ministerstvu 
obrany, resp. Odboru bezpečnosti České republiky - Ministerstva obrany, kontrolovat jakým 
způsobem je s Utajovanými informacemi nakládáno, a to na základě písemného pověření 
bezpečnostního ředitele České republiky - Ministerstva obrany.

8. V případě, že budou dle této smiouvy prodávajícímu ze strany kupujícího poskytnuty Utajované 
informace, je prodávající povinen si zajistit platné osvědčení ve smyslu ust. § 54 a násl. zákona 
č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informaci a bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších 
předpisů, pro příslušný stupeň utajení, stejně tak je povinen zajistit, aby Utajované informace 
nebyly poskytnuty žádné osobě v rozporu se zákonem 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných 
informací a bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů.

9. Po dobu trvání této smlouvy i po jejím ukončení se prodávající zavazuje, že:

a) bez předchozího písemného souhlasu kupujícího žádné třetí straně nesdělí ani jiným způsobem
nezveřejní či neumožní zpřístupnění Poskytovaných údajů ani Utajovaných informací, ani tyto 
nevyužije ve svůj prospěch či prospěch třetí osoby a dále je nezneužije v neprospěch 
Kupujícího: v

b) bude nakládat s Poskytnutými údaji a s Utajovanými informacemi se stejnou péčí, jakou nakládá 
s vlastními Důvěrnými informacemi, Obchodním tajemstvím, Utajovanými informacemi či 
Osobními údaji, minimálně však s péčí řádného hospodáře, za přísného dodržení zákonných 
předpisů, zejména zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a bezpečnostní 
způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů;

c) bude používat, přeposilat a reprodukovat Poskytnuté údaje či Utajované informace pouze 
v nezbytném rozsahu a výlučně za účelem, pro který byly poskytnuty a za podmínek 
stanovených zákonem č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a bezpečnostní 
způsobilosti, věznění pozdějších předpisů;

10. Prodávající se zavazuje bez zbytečného odkladu písemně informovat kupujícího o jakémkoli 
skutečném nebo hrozícím porušení povinnosti mlčenlivosti či povinnosti spojené s Utajovanými 
informacemi či Poskytnutými údaji prodávajícím nebo jinými osobami, kterým prodávající

Stránka 7 z 10



Poskytované údaje či Utajované informace sdělil, nebo kterým umožnil přístup k materiálům 
obsahujícím Poskytované údaje či Utajované informace.

11. Závazek prodávajícího uvedený v odst. 9 výše se nevztahuje na Poskytované údaje, které 
prokazatelně:

a) jsou veřejně známé nebo veřejně přístupné; a/nebo

b) musí Prodávající zpřístupnit na základě povinnosti stanovené zákonem, soudním nařízením či 
jakýmkoli kompetentním orgánem veřejné správy; Prodávající v takovém případě bude 
neprodleně informovat Kupujícího, pokud je to proveditelné a zákonné, dříve, než k poskytnutí 
informace či údaje dojde, a bude spolupracovat s kupujícím ohledně načasování a obsahu 
tohoto oznámení či zveřejnění; a/nebo

c) se stanou veřejně známými či dostupnými jinak než porušením povinností vyplývajících 
ze Smlouvy, nebo povinností jiných osob chránit Důvěrné informace, Obchodní tajemství 
a Oscbní údaje kupujícího.

12. Závazku zachovávat mlčenlivost týkajícího se Utajovaných informací může být Prodávající 
zproštěn pouze postupem dle ust. § 63 zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací 
a bezpečnostní způsobilostí, ve znění pozdějších předpisů.

13. V případě, že smluvní strany poruší svůj závazek mlčenlivosti, bude uvedené porušení mlčenlivosti 
řešeno v souladu s Dohodou o chráněných informacích a mlčenlivosti, kterou mezi sebou smluvní 
strany uzavřely.

Článek XII 
Ostatní ujednání

1. Prodávající se je vědom povinnosti kupujícího zveřejnit text smlouvy v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (zákon o registru smluv) jako osoby uvedené 
v ustanovení § 2 odst. 1 písm. k) zákona o registru smluv.

2. Prodávající prohlašuje, že zboží nebude po předání a převzetí zatíženo žádnými právními vadami 
a právy třetích osob. Prodávající odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného 
duševního vlastnictví třetích osob.

3. Pokud bude prodávající ze závažných důvodů nucen změnit některou z komponent majících vliv 
na užitné vlastnosti zboží, je povinen zpracovat návrh na změnu TP podložený kladným výsledkem 
zkoušek akreditované zkušebny dokládající ověření dotčených parametrů zboží vycházejících z 
požadavků ČOS 611501 3. Vydání. V případě výměny motoru je nutno doložit výsledky 
následujících zkoušek:

Měření regulace napětí a kmitočtu za ustálených podmínek,
- Měření stability napětí a kmitočtu,
- Měření napájení a kmitočtu při přechodných dějích,

Kontrola nepřetržitého chodu 24 hodin,
- Zkouška odrušení dle EN 61000-6-4,
- Měření hluku.

Pokud bude prodávajícím měněn na zboží katalogizovaný díl, zavazuje se prodávající realizovat 
jeho novou katalogizaci a dodat kupujícímu nové KČM.

Článek XIII
Požadavky na zabezpečení státního ověřování jakosti

1. Smluvní strany se dohodly, že na zboží může být uplatněno státní ověřování jakosti dle zákona
č. 309/2000 Sb. o obranné standardizaci, katalogizaci a státním ověřování jakosti výrobků a služeb 
určených k zajištění obrany státu a o změně živnostenského zákona, ve zněni pozdějších předpisů 
(dále jen „SOJ") v rozsahu a za podmínek uvedených v příloze číslo 3 této smlouvy s tím, že 
prodávající s uplatněním SOJ tímto souhlasí. Rozhodnutí o provedení SOJ oznámí kupující 
prodávajícímu písemně před splněním (dílčím plněním) smlouvy. Prodávající neprodleně oznámí 
písemně zástupci Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti (dále

Stránka 8 z 10



1.

2.

3.

4.

5.

6.

10.

11.

jen „Úřad"), že obdržel rozhodnutí o provedení SOJ od kupujícího. Prodávající vyzve písemně 
zástupce Úřadu min. 5 pracovních dnů předem nebo v termínu s ním dohodnutém ke konečné 
kontrole dle § 27 zákona č. 309/2000 Sb každého dílčího plnění předmětu smlouvy. V případě, 
že bude rozhodnuto o provedení SOJ, dodá prodávající kupujícímu jako nedílnou součást 
dodávky každého dílčího plnění „Osvědčení o jakosti a kompletnosti" vystavené zástupcem 
Úřadu. Konečná kontrola bude provedena dle TP-VUES 687/98, s připravovanou aktualizací TP v 
oblasti Elektromagnetické kompatibility EMC-čl.5.6 rušivé pole, kde výrobek splňuje požadavky 
normy EN 61000-6-4).

Smluvní strany se dohodly, že do doby než bude rozhodnuto o provedení SOJ, nebo nebude-li 
SOJ požadováno, bude zástupce Úřadu na zboží provádět přípravu SOJ na základě Dohody 
o přípravě SOJ v rozsahu a za podmínek uvedených v příloze číslo 4 této smlouvy. Tato dozorová 
činnost nemá charakter SOJ ve smyslu zákona č. 309/2000 Sb. Prodávající neprodleně oznámí 
písemné zástupci Úřadu zahájení prací na zboží a vyzve jej ke kontrole plnění (dílčího plnění) 
předmětu smlouvy v termínu s ním dohodnutém. Po provedení přípravy SOJ potvrdí zástupce 
Úřadu „Osvědčení o shodě" vystavené prodávajícím a prodávající Osvědčení o shodě předá 
kupujícímu jako nedílnou součást dodávky každého dílčího plnění.

Článek XIV
Závěrečná ustanovení

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti jejím 
zveřejněním v Registru smluv (smlouvy.gov.cz).

Ve věcech v této smlouvě výslovně neupravených se smluvní strany řídí obecně platnými předpisy 
právního řádu České republiky, zejména ObčZ.

Tuto kupní smlouvu lze měnit pouze písemnými, vzestupně číslovanými, dodatky oboustranně 
potvrzenými oprávněnými zástupci smluvních stran, které se po jejich uzavření stanou nedílnou 
součástí této smlouvy.

Odpověď strany této smiouvy, ve smyslu § 1740/3 ObčZ, s dodatkem nebo odchylkou, která 
podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy.

V případě rozporu mezi textem této smlouvy a přílohami smlouvy, platí primárně text smlouvy.

Prodávající prohlašuje, že plnění, které poskytuje kupujícímu, není v nepoměru k plnění, které je 
mu poskytnuto ze strany kupujícího. Prodávající prohlašuje, že mu nejsou známy okolnosti 
a skutečnosti, které by zakládaly nepoměr vzájemných plnění.

Pokud se v této smlouvě používají výrazy „do", „nejpozději do", „od" a výrazy podobného významu, 
vztahující se k jakékoli časové lhůtě, budou vykládány tak, že zahrnují uvedené datum. Výraz „po" 
bude vykládán tak, že nezahrnuje zmíněné datum.

Jestliže se jedno nebo více ustanovení této smlouvy stane neplatným/neúčinným, platnost/ 
účinnost ostatních ustanovení tím není dotčena. Smluvní strany si namísto neplatného/neúčinného 
ustanovení dohodnou takové platné/účinné ustanovení, které se bude nejvíce blížit 
hospodářskému účelu zamýšlenému neplatným/neúčinným ustanovením.

Smluvní strany se dohodly, že k obchodním zvyklostem zachovávaným obecně nebo v daném 
odvětví se nepřihlíží a jsou vyloučeny následky plynoucí ze zvyklostí a zavedené praxe smluvních 
stran.

Tato smlouva je sepsána a podepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž jedno 
vyhotovení obdrží kupující a jedno vyhotovení prodávající.

Smluvní strany prohlašují, že ujednání ve smlouvě byla dosažena v souladu s jejich vůlí, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a na základě jednostranně nevýhodných podmínek. 
Autentičnost smlouvy potvrzují smluvní strany svým podpisem.

Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 - Specifikace předmětu smlouvy

Příloha č. 2 - Cenový rozklad

Příloha č. 3 - Požadavky na zabezpečení státního ověřování jakosti

Stránka 9 z 10



Příloha č. 4 - Požadavky na zabezpečení přípravy státního ověřování jakosti

Příloha č. 5 - Prodejní podmínky společnosti Moog Brno s.r.o. a Cenová nabídka č.31119R20280

Ve Vyškově dne: Oq /cp
Za kupujícího: ^

V Brně dne: J
Za prodávajícího: /

Stránka 10 z 10


